

CHIARIMENTI GARA PULIZIE

Chiarimento n. 1: Al fine di soddisfare il requisito tecnico/professionale di cui all'art. 6.3 del Disciplinare, si chiede conferma che sia possibile aver eseguito anche 2 o più servizi di importo complessivo pari alla base d'asta.

Risposta: Poiché il pt. 6.3 del Disciplinare dice che bisogna aver eseguito almeno un servizio analogo a quello oggetto della presente procedura di importo minimo pari alla base d'asta, la proposta non può essere accolta

Chiarimento n. 2: In relazione al Requisito di capacità tecnica e professionale di cui al punto 6.3.b) del disciplinare di gara, e nello specifico ove si richiede il possesso della OHSAS 18001, si chiede conferma che il requisito risulti soddisfatto nel caso di possesso della ISO 45001, poiché tale certificazione ha sostituito la OHSAS 18001, certificazione non più valida dal 2021.

Risposta: Trattasi di refuso. Si conferma possesso di certificazione ISO 45001

Chiarimento n. 3: Ai sensi dell'art. 6.3 del Disciplinare di gara, lett. b), viene richiesto quale requisito di capacità tecnica e professionale il possesso delle seguenti certificazioni: UNI EN ISO 9001:2015 (o, in alternativa, certificazione UNI EN 13549); UNI EN ISO 14001:2004; OHSAS 18001:2007. La certificazione OHSAS 18001:2007 è stata sostituita dalla ISO 45001, per tale motivo si chiede gentilmente di confermare che il requisito di cui sopra debba intendersi soddisfatto con il possesso delle seguenti certificazioni: ISO 9001 (o, in alternativa, certificazione UNI EN 13549); ISO 14001; ISO 45001.

Risposta: Vedasi risposta al chiarimento n. 2

Chiarimento n. 4: Si chiede gentilmente di rispondere ai seguenti quesiti:

1- Numero di personale che attualmente svolge il servizio: CCNL applicato, eventuali scatti di anzianità, monte ore settimanale di ogni operatore; orario e frequenza di servizio (da lunedì a venerdì o altro)?

2- Nominativo dell'azienda uscente e importo aggiudicato nel precedente bando di gara.

3- L'attuale appalto è in aumento o in diminuzione rispetto all'appalto attualmente in essere? Sì, no. Il quesito è posto ai fini della clausola sociale.

4- Ci sono variazioni in termini di base d'asta rispetto all'appalto attualmente in essere? Sì, no. In caso affermativo specificare quali;

5- Ci sono dei costi di contratto da sostenere? Se sì, a quanto ammontano?

6- nel caso in cui sia prevista la fornitura di materiale igienico-sanitario, si chiede di quantificare il numero medio degli occupanti per ogni sito oggetto di appalto in modo da poter stimare i consumi di materiale igienico-sanitario.

Risposte:

1. L'elenco (non nominativo) del personale che sta svolgendo il servizio, il livello di inquadramento e le ore settimanali di impiego, sono indicati all'art. 1 del Capitolato Speciale. Il CCNL applicato è indicato all'art. 3 del Disciplinare. Il servizio è da svolgersi anche nei giorni festivi.
2. L'azienda che sta svolgendo attualmente il servizio è PULINET Servizi Srl di Baselga di Pinè (TN) che si è aggiudicato il servizio per l'importo triennale di € 1.226.670,00 IVA esclusa.
3. La base d'asta è in aumento rispetto a quella della precedente considerando:
 - gli adeguamenti ISTAT
 - l'applicazione di nuovi contratti
 - l'aumento del costo delle materie prime e delle attrezzature
 - l'aumento delle superfici assoggettate al servizio in quanto rispetto al precedente è stata tolta la pulizia del CD Ozanam (internalizzato in Via Brescia e le cui pulizie sono state affidate ad una squadra interna), ma sono state aggiunte quella degli uffici amministrativi posti nella torre Verbanò e quella dei locali Lavanderia, Guardaroba, Spogliatoi e camere mortuarie.
4. Vedasi punto precedente.

5. *Il costo da sostenere per la stipula del contratto è quello della imposta di bollo di cui all'art. 1 dell'Allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e da calcolarsi secondo l'importo di aggiudicazione, come stabiliti dalla tabella A dell'art. 3 del citato Allegato I.4*
6. *Il materiale igienico-sanitario da fornire, con i relativi consumi presunti, è indicato all'art. 10 del Capitolato Speciale.*

Chiarimento n. 5: In relazione alla procedura di gara in oggetto si chiede conferma che il requisito di cui all'art. 6.3 lett. a) del Disciplinare di gara (*Esecuzione negli ultimi tre anni (2021 – 2022 – 2023) antecedenti alla data di pubblicazione del bando, di almeno un servizio analogo a quello oggetto della presente procedura di importo minimo pari alla base d'asta*) sia assolto dall'avvenuta esecuzione di servizi di pulizia presso Strutture residenziali per anziani o presso Aziende del Servizio Sanitario Nazionale.

Risposta: *L'art. 6.3 lett. a) dice che "per servizi analoghi si intendono solo i servizi di pulizia e sanificazione presso strutture sanitarie, sia pubbliche che private", quindi non limitato alle sole strutture per anziani, ma anche presso Ospedali e Case di cura.*

Chiarimento n. 6: Nella domanda di partecipazione si chiede di dichiarare:

- di accettare il patto di integrità di cui alla Delibera

Chiediamo indicazioni su dove reperire il documento ed i dati di delibera per poter completare la dichiarazione.

Risposta: *La parte in questione NON va compilata.*

Chiarimento n. 7: A pag 30 del Disciplinare viene indicato che la documentazione tecnica deve essere composta da un massimo di 20 pagine per il servizio di pulizia e da un massimo di 10 pagine per quello di lavaggio delle stoviglie. I criteri di valutazione dell'offerta tecnica al punto 18.1 prevedono però un impianto di valutazione basato su una unica relazione.

Si richiede quindi di specificare se devono essere presentate due relazioni in un unico file o una relazione da 30 pagine. Nel secondo caso si richiede di specificare come mettere in evidenza le pagine dedicate al servizio di pulizia e quelle dedicate al lavaggio stoviglie visto che hanno molti elementi in comune in particolare, a titolo esemplificativo: nella struttura organizzativa, nelle modalità di gestione della fase di avvio, nelle metodologie di intervento per interventi imprevedibili ed urgenti, nelle metodologie per lo svolgimento ed il controllo dei servizi, nei tempi di sostituzione degli addetti assenti, ecc...

Risposta: *La scelta è a discrezione del partecipante. In caso di presentazione di unica relazione, l'importante è che tra le 2 ci sia una separazione netta (es. copertina con titolo). Gli elementi in comune possono essere ripetuti nelle 2 relazioni oppure inseriti solo in quella dedicata al servizio di pulizia che può essere sviluppata in più pagine..*

Chiarimento n. 8: La presente per chiedere conferma che, con riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale di esecuzione di un servizio analogo, il triennio da considerare corrisponda agli esercizi finanziari 2021-2022-2023 (periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023) e non il triennio precedente alla pubblicazione del bando (periodo dal 09.10.2021 al 09.10.2024).

Risposta: *Si rappresenta che secondo l'art. 6.3 del disciplinare di gara agli aspiranti partecipanti è richiesto di comprovare la capacità tecnico professionale mediante l'"a) Esecuzione negli ultimi tre anni (2021 – 2022 – 2023) antecedenti alla data di pubblicazione del bando, di almeno un servizio analogo a quello oggetto della presente procedura di importo minimo pari alla base d'asta". Pertanto, è evidente che il triennio di riferimento, ivi indicato, dovrà tenere conto della data di pubblicazione del bando, intendendosi con ciò che lo stesso inizia a decorrere dal 9 ottobre 2021 e si conclude a tutto il 9 ottobre 2024. In tal senso, cfr. Tar Campania, Salerno, Sez. I, 30/07/2024, n. 1602.*

Chiarimento n. 9:

- a) Nel modello 1 Domanda di partecipazione a pag. 5 punto 7 si legge: “Eventuale se la procedura: - ha un lotto unico pari o superiore a 250 milioni di euro; - è suddivisa in lotti con valore complessivo stimato superiore a 250 milioni di euro e il valore del lotto o dei lotti per cui si può presentare offerta è pari o superiore a 125 milioni di euro;”. Si chiede conferma che le dichiarazioni che seguono il punto 7 non siano da rendere.
- b) Nel modello 1 Domanda di partecipazione a pag. 6 si legge: “di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante reperibile nel sito e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto”. Si chiede gentilmente di compilare l’inciso “nel sito.....”;
- c) Nel modello 1 Domanda di partecipazione a pag. 6 si legge: “DICHARA di aver preso visione della documentazione relativa a(se presente): dettagliate informazioni sui rischi specifici esistenti nell’ambiente in cui sono destinati ad operare gli operatori dell’appaltatore e sulle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione alla propria attività (pubblicato sul sito selezionando la voce “.....si.....”. Si chiede gentilmente di completare i seguenti incisi “della documentazione relativa a” e “ (pubblicato sul sito selezionando la voce “.....”);

Risposte:

- a) *Il pt. 7 della domanda di partecipazione, essendo “eventuale”, non è da compilare, in quanto non pertinente, essendo il valore dell’appalto è inferiore a 250 milioni di euro.*
- b) *Il link da inserire è il seguente www.cremonasolidale.it come correttamente indicato anche a pag. 43, art. 26 del Disciplinare di gara.*
- c) *Trattandosi di documentazione non presente in quella della gara in oggetto, tali dichiarazioni non sono da compilare.*

Chiarimento n. 10: Nel modello 1 Domanda di partecipazione a pag. 8 si legge: “Per le procedure di gara riservate ai sensi dell’articolo 61 del codice e/o per quelle afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza, di cui”. Si chiede conferma che le suddette dichiarazioni non siano da rendere poiché non si tratta di un appalto riservato.

Risposta: *Si conferma che tali dichiarazioni non sono da compilare in quanto l’appalto non è afferente ad investimenti pubblici finanziati dal PNRR.*

Chiarimento n. 11:

1) Bando di gara

All’interno del suddetto documento viene indicato come importo complessivo stanziato per i tre anni di contratto € 1.570.000,00, di cui € 1.363.000,00 di costi della manodopera ed € 8.000,00 di oneri per la sicurezza da interferenze. Si chiede di definire come è stato costituito l’importo complessivo e che cosa sia stato considerato nell’importo a base di gara, pari ad € 1.562.000,00 come indicato nel Disciplinare di gara.

2) Disciplinare di gara – pag. 30, art. 16

Si chiede conferma che le prescrizioni in merito a font, interlinea e margini non valgano per quanto contenuto all’interno di grafici, tabelle ed infografiche.

3) Disciplinare di gara – pag. 31, art. 16

All’interno del suddetto articolo viene richiesta la sottoscrizione della dichiarazione di cui all’Allegato A o Allegato B del DM CAM Pulizie nel caso in cui vengano proposti in relazione tecnica prodotti non in possesso dell’Ecolabel Europeo, ma ritenuti conformi. Siccome tali Allegati sono stati eliminati con la pubblicazione del DM 29 gennaio 2021, si chiede di confermare che tale richiesta trattasi di refuso.

4) Disciplinare di gara – pag. 33, art. 18.1, sub-criteri 1.4 e 2.1

In merito ai criteri in oggetto si chiede di meglio specificare, data la similarità delle richieste dei due punti, se sia corretto intendere che:

- Nel sub-criterio 1.4 si dovranno esporre le metodologie di intervento per interventi imprevedibili ed urgenti;

- Nel sub-criterio 2.1 si dovranno descrivere la gestione delle sostituzioni del personale e le soluzioni di riduzione del turn over e di rotazione degli operatori.

Qualora tale interpretazione non sia corretta, si chiede di specificare cosa è atteso sia oggetto di trattazione nei due punti in oggetto.

5) Disciplinare di gara – pag. 34, art. 18.1, sub-criterio 3.1

Si chiede gentilmente disponibilità a rivedere la modalità di assegnazione del punteggio per questo sub-criterio: esso prevede che sarà attribuito il massimo punteggio all'Offerente che fornirà macchinari nuovi di fabbrica e di classe minima A o Energy Star. Ciò, tuttavia, è di fatto inapplicabile nel settore professionale delle pulizie in quanto le etichette energetiche sono dedicate agli elettrodomestici e non ai macchinari professionali.

6) Capitolato Tecnico-Prestazionale – art. 1, 1.1 (RSA Azzolini, Mainardi, Somenzi, Clinica Riabilitativa)

All'interno della tabella indicante attività e frequenze viene richiesto un secondo intervento di scopatura e lavaggio mirato delle pavimentazioni delle sale pranzo e dei soggiorni. All'interno del medesimo articolo viene richiesto un secondo passaggio pomeridiano nei soggiorni dei due nuclei Alzheimer della RSA Somenzi. Si chiede di chiarire se per tali nuclei i passaggi giornalieri richiesti siano quindi 3 (i due previsti dalle prestazioni in tabella più quello espresso esplicitamente) oppure se il secondo intervento pomeridiano debba intendersi solamente per i nuclei Alzheimer della RSA Somenzi e non quindi per le altre aree oggetto dell'articolo 1.

7) Capitolato Tecnico-Prestazionale – art. 2

Si chiede di meglio specificare se il comodato d'uso dei macchinari lavapentole e lavastoviglie sia da considerarsi a titolo gratuito; in caso negativo, si chiede di indicare l'ammontare economico per tutta la durata dell'appalto.

8) Capitolato Tecnico-Prestazionale – art. 2, note 1 e 2

L'articolo 2, definendo l'oggetto del servizio di lavaggio stoviglie, sembra includere al proprio interno frequenze differenti, per come definite all'interno delle note al piano di sanificazione. Si chiede di confermare che l'attività dovrà essere integralmente svolta dal lunedì al venerdì, festività settimanali escluse (nota 2), e di conseguenza quanto espresso in nota 1 debba considerarsi valido solamente all'interno di tale periodo. In caso di esito negativo, si chiede di indicare con precisione le frequenze effettivamente richieste.

9) Modello 2 – modello offerta economica

In relazione alle modalità di composizione dell'offerta, segnaliamo come il dettaglio di cui al Modello 2 non contempli per le sezioni da A a G né la voce spese generali né la voce utile d'impresa. Si chiede di voler gentilmente mettere a disposizione dei concorrenti il modello completo di tali indicazioni, o di consentire ai concorrenti di modificare in tal senso lo stesso allegato. Viceversa, la compilazione del modello come attualmente composto non determinerebbe nel suo totale lo stesso importo risultante dall'offerta, bensì soltanto una parte poiché appunto mancherebbe tra le voci di costo le spese generali e mancherebbe l'utile d'impresa (la cui indicazione è obbligatoria nelle offerte).

10) Modello 2 – modello offerta economica

L'offerta F indica una serie di ambienti per cui effettuare un'unica offerta, tra cui non figurano gli uffici. Di contro, all'interno del Capitolato Tecnico-Prestazionale al punto 1.1 viene indicato il gruppo di locali soggetti all'offerta economica F con l'aggiunta dei locali ad uso ufficio. Si chiede di chiarire se per la formulazione di detta offerta si debbano considerare anche gli uffici.

11) Modello 2 – modello offerta economica

Nel caso in cui gli uffici debbano essere considerati per la formulazione dell'offerta economica F si chiede di meglio chiarire se tra i locali ad uso ufficio da considerare rientrino anche quelli presenti nelle strutture soggette alle offerte precedenti e se quindi, di conseguenza, i mq di questi ultimi vadano incorporati dalle altre offerte e considerati soltanto al fine della formulazione dell'offerta F.

12) Modello 2 – modello offerta economica

Nei documenti di gara vengono date indicazioni relativamente ai mq delle camere mortuarie e dei locali farmacia e radiologia, mentre per quanto riguarda area servizi, locali tecnici e palestre non vengono fornite indicazioni. Alla luce del fatto che la nota nr 1 all'art. 1 del Capitolato Speciale esplicita che locali farmacia e radiologia rientrano nei mq della Clinica Riabilitativa, si chiede di meglio specificare quali locali dovranno essere considerati per la formulazione dell'offerta D e dell'offerta F

(per cui è richiesta un'offerta per area servizi, locali tecnici, camere mortuarie, palestre, locali farmacia e radiologia).

13) Modello 2 – modello offerta economica

Si chiede di chiarire se i locali per cui è richiesta la formulazione dell'offerta F siano compresi esclusivamente all'interno della Palazzina Servizi. In caso negativo, si chiede di indicare quali strutture li ospitino e se i mq di tali ambienti (eventualmente rilevati anche dalle altre planimetrie) vadano scorporati dai mq indicati nella nota nr 1 all'art. 1 del Capitolato Speciale e considerati esclusivamente per la formulazione dell'offerta F.

14) Modello 2 – modello offerta economica

Nel caso in cui la Palazzina Servizi non indichi la superficie su cui formulare l'offerta F, si chiede di meglio specificare per quale offerta economica vada considerata.

Risposte:

- 1. Oltre ai costi della manodopera e della sicurezza, sono stati considerati quelli relativi a: materiale di consumo da fornire (carta igienica, carta asciugamani, gel disinfezione mani, busta portaombrello, sapone liquido), detergenti e detersivi, sacchi immondizia, manutenzione attrezzature, spese di contratto, utile d'impresa.*
- 2. Si conferma che le prescrizioni in merito a font, interlinea e margini non valgono per quanto contenuto all'interno di grafici, tabelle ed infografiche.*
- 3. Si conferma trattasi di refuso.*
- 4. Per interventi imprevedibili di cui al subcriterio 1.4. si intendono situazioni di emergenza che richiedono l'utilizzo di forze esterne aggiuntive a quelle dedicate normalmente all'appalto, mentre per il subcriterio 2.1 ci si riferisce al solo personale normalmente impiegato nell'appalto.*
- 5. Il capoverso a cui ci si riferisce è da non considerare.*
- 6. Il secondo passaggio pomeridiano è previsto per tutte le aree di degenza e quindi anche per i nuclei Alzheimer per i quali non è previsto un passaggio ulteriore.*
- 7. Le attrezzature della cucina necessarie per il lavaggio delle stoviglie vengono cedute a titolo gratuito e anche gli interventi di manutenzione rimangono a carico della stazione appaltante, salvo nel caso di evidente danno causato dagli operatori dell'aggiudicataria.*
- 8. La sanificazione è da effettuarsi dal lunedì al venerdì, festività infrasettimanali escluse, solo per i vassoi e i bicchieri provenienti dalla mensa aziendale, per tutto il resto va eseguita tutti i giorni.*
- 9. Il modello 2 è stato modificato come da richiesta e caricato in piattaforma nella documentazione di gara.*
- 10. La voce mancante è stata aggiunta nella rev01 del Modello 2.*
- 11. Nella voce UFFICI rientrano esclusivamente gli uffici amministrativi collocati nelle torri Sebino e Verbanò della RSA Azzolini. Gli altri locali ad uso uffici sono da intendersi già ricompresi nei locali struttura.*
- 12. I costi degli interventi presso i locali Farmacia e Radiologia vanno inseriti nell'offerta al pt. F.*
- 13. Non esistendo una PALAZZINA SERVIZI, nel pt. F vanno inseriti i soli costi relativi ai locali indicati. L'AREA SERVIZI indicata nel Capitolato Tecnico si riferisce alla struttura che ospita la lavanderia, il guardaroba, gli spogliatoi e le camere mortuarie. Nei LOCALI TECNICI vanno considerati i locali Cucina e Magazzino. Per tali motivi i mq di tali ambienti (eventualmente rilevati anche dalle altre planimetrie) vanno scorporati dai mq indicati nella nota nr 1 all'art. 1 del Capitolato Speciale e considerati esclusivamente per la formulazione dell'offerta F.*
- 14. Si ribadisce che non esiste una PALAZZINA SERVIZI e quindi i locali di cui al pt. F si trovano dislocati in vari punti delle strutture le cui superfici sono desumibili dalle planimetrie presenti nella documentazione di gara.*

Chiarimento n. 12: Si pongono i seguenti chiarimenti:

- si chiede se è previsto un monte ore minimo da rispettare, a pena di esclusione:

- in riferimento alle ore svolte attualmente dal personale in forza, ed indicate all'art. 1 del Capitolato Speciale, si chiede se queste sono da garantire a pena di esclusione, o se è a discrezione dell'Operatore Economico poter ribassare tali ore;

- in riferimento alla formula per l'offerta economica indicata all'art. 18.3 del Disciplinare di gara, si chiede se questa verrà applicata sui prezzi o sui ribassi offerti.

Risposte:

- *Non è previsto un monte ore minimo.*
- *Le ore svolte attualmente dal personale in forza ad indicate all'art. 1 del Capitolato Speciale non sono da garantire per lo svolgimento dell'appalto in quanto tale aspetto sarà oggetto di valutazione, ma sono riportate esclusivamente per il rispetto della clausola sociale.*
- *La formula indicata all'art. 18.3 del Disciplinare sarà applicata sui prezzi.*

Chiarimento n. 13: Con riferimento al punto 1.4) "Descrizione delle metodologie di intervento per interventi imprevedibili e urgenti" (max punti 5) del Disciplinare di gara, chiediamo gentilmente di chiarire il contenuto effettivo che dobbiamo sviluppare per il punto. Dal titolo sembrerebbe di dover descrivere le metodologie di intervento per interventi imprevedibili e urgenti, mentre nella descrizione del punto viene richiesto: "Il concorrente dovrà descrivere in che modo farà fronte ad assenze improvvise ed imprevedibili del proprio personale affinché venga garantita la continuità della effettuazione del servizio" Descrizione invece più in linea con il punto 2.1) "Modalità e tempi di sostituzione degli addetti assenti".

Si chiede quindi se per il punto 1.4 vadano appunto descritte le metodologie di intervento per interventi imprevedibili e urgenti, come richiesto dal titolo.

Risposta: *Come già indicato alla risposta n. 4 del Chiarimento n. 11 per interventi imprevedibili di cui al subcriterio 1.4. si intendono situazioni di emergenza che richiedono l'utilizzo di forze esterne aggiuntive a quelle dedicate normalmente all'appalto, mentre per il subcriterio 2.1 ci si riferisce al solo personale normalmente impiegato nell'appalto.*

Chiarimento n. 14:

- **Con riferimento a quanto previsto all'art. 18.3 – Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell'offerta economica – si chiede di confermare che l'esponente che verrà utilizzato per il calcolo del coefficiente sia pari a 1;**
- **Si chiede di confermare che non sia previsto un monte ore minimo per l'esecuzione sia dei servizi di pulizia, sia che per i servizi di lavaggio stoviglie;**
- **In merito al sub-criterio 1.4 "Descrizione delle metodologie di intervento per interventi imprevedibili ed urgenti", si chiede conferma se la richiesta è riferita alla gestione e modalità di risoluzione degli interventi imprevedibili e urgenti (es. sversamento, guasto attrezzature o macchine stoviglie, ecc) oppure - come descritto a pag. 33 del disciplinare - si riferisce alla gestione di assenze improvvise e imprevedibili del personale?**

Risposte:

- *Si conferma che l'esponente sarà pari a 1 (uno)*
- *Si conferma che non è previsto un monte ore minimo*
- *Come già indicato in precedenti risposte a medesimo quesito, per interventi imprevedibili di cui al subcriterio 1.4. si intendono situazioni di emergenza che richiedono l'utilizzo di forze esterne aggiuntive a quelle dedicate normalmente all'appalto.*

Chiarimento n. 15: In riferimento agli atti di gara relativi alla procedura in oggetto, ed al fine di poter meglio definire le nostre proposte tecniche ed economiche, siamo con la presente a richiederVi i seguenti chiarimenti.

1) Disciplinare di gara – pag. 13, artt. 6.2 e 6.3

Con riferimento ai requisiti di capacità economica e finanziaria di cui al sopra citato art. 6.2 del Disciplinare di gara, si chiede conferma che tale requisito possa intendersi soddisfatto dal concorrente che abbia maturato complessivamente negli ultimi tre esercizi finanziari approvati un fatturato globale pari al 50% dell'importo a base d'asta.

Con riferimento ai requisiti di capacità tecnico e professionale di cui al sopra citato art. 6.3 del Disciplinare di gara, si chiede conferma che tale requisito possa intendersi soddisfatto dal concorrente

che abbia eseguito negli ultimi tre anni (09/10/2021 - 09/10/2024, come indicato da Vs chiarimento n. 8 del 31/10/2024) un servizio analogo a quello oggetto della presente procedura di importo minimo pari a € 1.570.000 maturato complessivamente nel triennio.

2) Disciplinare di gara – pag. 8, art 3

Si chiede conferma che il contratto collettivo applicato è il CCNL Imprese di pulizia e servizi integrati/multiservizi identificato dal codice alfanumerico K511.

Risposte:

- *Si conferma quanto richiesto, sia per il soddisfacimento del requisito Economico Finanziario, sia per quello Tecnico Professionale.*
- *Si conferma essere il CCNL identificato dal codice K511*

Chiarimento n. 16: Si chiede gentilmente di confermare che tutte le dichiarazioni richieste nel Disciplinare di gara, nello specifico all'art 15.1, non presenti all'interno del modello "20241009161628866_Modello 1 - Domanda di partecipazione" possano essere oggetto di dichiarazione integrativa al modello citato.

Risposta: *Si conferma e si precisa che tutte le dichiarazioni integrative devono essere rese ai sensi del dpr 445/2000.*